STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DODAJ CONSTRUCTION” SH.P.K
Sot mé daté 28./12./2024 (dymijéenjézetekatér) ortaku themelues:

s Z. KLINTON DODAJ, shtetas shqgiptar, lindur né Perlat-Epér, Shqipéri, mé& 04.01.1993, mbajtés i
letérnjoftimit ID me Nr.033222814, me Numer Personal J30104057L, me zotési t€ ploté pér t€ vepruar
dhe kuptuar,;
ka vendosur t& nénshkruaj Statutin e méposhtém t€ nj& shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar, aktiviteti i s¢
cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe ky statut.

KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1— Forma

1.1 Shogéria "DODAJ CONSTRUCTION" Sh.p.k. ng vijim ("Shoqéria") krijohet né formén e njé shoqérie
me pérgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& ketij Statuti.

1.2 Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3 Statuti &shté né pérputhje me legjislacionin shqiptar q€ ka karakter t& detyrueshém, ndérsa ¢eshtjet
qé nuk jané shprehimisht t& parashikuara né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi
2.1 Emértimi i Shoqérisé éshté “DODAJ CONSTRUCTION” SH.P.K
Neni 3 — Objekti i shogérisé

3.1 Shogeéria ka pér objekt veprimtarie ndertimin e ndértesave t& banimit, ndértesa publike, industriale,
rrugéve, shesheve etj, punime té ndryshme ndertimi restauruese, rehabilituese. Shoqéria kryen ¢do lloj
aktiviteti qé b&j pjese né objektin e saj, q& lidhet me t&€ dhe qe e mbéshtet até.

Neni 4 — Selia
4.1 Selia e Shoqgérisé &shté né Rruga “Themistokli Gérmenji”, Pallati Ambasador I, Kati Pare, Tirang,
Shqipéri.
4.2 Transferimi i selisé s¢ Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé€ Ortakéve.

4.3 Asambleja e Ortakéve mund té vendosé hapjen ¢ filialeve, degéve dhe pérfagésive té& shoqérisé né qytete
t& tjera t& Shqipérise si dhe jashté saj.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé¢ Shogérisé do t& jet€ me njé afat t& pacaktuar.



5.2 Shogéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e saj me vendim té&
Asamblese s& Ortakéve.

KAPITULLIII
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 000 (njéqind mijé) Leke.
6.2 Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet nga 1(njé) kuotg, e n&nshkruara né t& holla, me vlere
nominale 100 000 (njégind mij&) Leke.

Neni 7 - Kontributet
7.1 Kontributi né kapitalin e shoqérisé &shté ofruar si mé poshté:
- Z. KLINTON DODAJ do t& ofrojé njé kontribut né& para té barabarté me leké 100 000 (njégind
mij&) Leké.

7.2 Sipas kontributeve t& mésipérm:
- Z. KLINTON DODAJ, né cilésiné e ortakut themelues &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré 100
000 (njéqind mijé) Lekg&, e cila pérfagéson 100 % (njéqind pérgind) té kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né¢ ¢cdo moment, njé ose disa heré, me vendim t& Asamblese sé
Ortakéve.

8.2 Né rast rritjeje t& kapitalit, t& gjithé ortakét kané t€ drejten té nenshkruajné rritjen né raport me pjeset
e kapitalit t& zoteruara. Né& rast se disa nga ortaket nuk e ushtrojne kité té drejté, pjesét e tyre mund té
nénshkruhen nga ortaket e tjeré proporcionalisht me pjeset e kapitalit t& zoteruara prej tyre.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shoqéria mund té zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese sé& Ortak&ve. Né& ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund t& zvogelohet nén kufijt e parashikuar nga ligji.

0.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakeve né t& njejten masé& me pjeset e kapitalit t&
zotéruara prej tyre.

Neni 10 — Transferimi i kuotave
10.1 Kuotat jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.
10.2 NE rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim né& kuptimin me té
gjere t€ fjalés, duke perfshiré ketu edhe dhurimin né favor té subjekteve té tjeré t& ndryshdm nga
ortakét, kuotat duhet me pare t'i ofrohen né& parablerje ortakeve t& tjere.



10.3 Né& nje rast t& tillé ortaku q& do t& transferojé kuotén e tij duhet t& njoftojé ortakét e tjeré me letér
rekomande me kthim pergjigje, mbi synimin pér shitje, duke pércaktuar ¢gmimin, kushtet, modalitetet,
emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet té gjitha kuotave té
ofruar per shitje.

10.4 Ortakét do t&€ kené né& dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés rekomande, pér t’i
komunikuar ortakut g€ transferon kuotat, synimin e tyre pér té ushtruar apo jo t€ drejtén e parablerjes.
NE rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré nga e drejta e tyre e
parablerjes.

10.5 NE rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e ofruara nga ortaku qé transferon kuotat do té ndahen
nga ortakét pranues, né té€ nj&jtén masé me kuotat g€ ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marreveshje
t& kundért. N€ asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund t& ushtroj& pjesérisht t& drejten e parablerjes.

10.6 NE rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes. kuotat mund t’u transferohen t& tretéve plotésisht apo
pjesérisht, me vendimin pozitiv t&€ Asamblesé s& Ortakéve.

10.7 N& rast t& transferimit t&€ kuotave pér shkak trashégimie “mortis causa "ortakét e tjeré kané té drejté t&
shprehin pélqimin e tyre pér ortaket e rinj. Né rast se nuk jepet pélgimi, kuotat mund t'u transferohen
té tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin pozitiv t& Asamblese sé Ortakéve. Né marrjen e
vendimit t¢ Asamblesé s&€ Ortakéve duhet té jené té pranishern ortakét qé pérfaqésojné t& pakten 51%
(pesédhjeteenjé pérgind) t& kapitalit themeltar, dhe vendimi duhet t& merret me voté pro té paktén 3/4
(tre t& katértat) t&€ ortakéve t€ pranishém. N& rast se nuk arrihet njé vendim pro transferimit t& kuotave,
atéheré do té procedohet me likuidimin e kuotés sé trashégimisé. Pércaktimi i vierés sé& kuotés t& véns
né likuidim do to kryhet me marréveshje midis paléve. Nése nuk arrihet njé marréveshje, palét, me
marr&veshje midis tyre do t& emérojné njé vleresues i cili do té pércaktoje vlerén e kuotés gé& do t&
likuidohet. Ne rast se nuk arrihet njé marreveshje as né kété piké, vlerésuesi do t& emérohet nga Gjykata
e Rrethit Gjygesor Tirang& me kérkesén e palés s& interesuar.

KAPITULLI II1
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj

11.1 Organi vendim-marrés i Shogerisé &shté Asambleja e Ortakéve.

11.2 Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjese pér marrjen e vendimeve pér ¢eshtjet vijuese: ndryshimet e
satutit, emérimi e shkarkimi i administrator&vé, eksperteve kontabel e likuidatoreve, zmadhimi dhe
zvogelimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
shoqgérise, miratimi i bilancit dhe pér ¢do vendim tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga
Iegjislacioni pérkates.

Neni 12 — E drejta e pjesernarrjes dhe e votés

12.1 Cdo ortak Kka t& drejte t€ marré pjesé né Asamble, t& paragesé mendimin e tij dhe té japé aq vota sa
éshte numri i kuotave g€ ai zotéron,



12.2 Cdo ortak ka té drejté t& perfagésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me prokuré me shkrim,
me anén ¢ s€ cilés mund té japé votén e tij.

12.3 Ortaku nuk mund t& [&shojé prokurg per votim per nje pjese t¢ kapitalit ge zoteron, né qofté se voton
personalisht pé&r pjesén e mbetur.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Ortakevé, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit
financiar pér miratimin e bilancit, té raportit t& Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit,

13.2 Asambleja mund t& thirret né ¢do moment nga nj€ prej Administratoréve si dhe prej njé ose disa
ortakéve q& perfaqésojné t& pakten 5% (pesé perqind) t& kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret
népermjet njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje q& duhet t’u dérgohet ortakéve — né
adresén e ortak&ve ose népérmjet emailit né adresén elektronike t& secilit ortak dhe ekspertit kontabél
(n&se éshté eméruar), t& paktén 7 (shtat€) dit€ pérpara mbledhjes s¢ Asamblesé. Thirrja duhet t&
pérmbaje informacion mbi llojin e Asambles&, mbi ¢&shtjet g& do té& trajtohen dhe pér té cilat do to
merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé parg dhe té dyteé.

13.3 Asambleja mund té& thirret edhe jashté selisé s&¢ Shoqérisé

13.4N¢ rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirjen e paré p& mungesén e kuorumit t&
parashikuar ne piken 13.7 t& ketij Statuti, Asambleja e Ortakeve do té thirret brenda 30 (tridhjete)
ditesh me té njejtin rend dite.

13.5Mbledhjet e Asamblesé mund t&€ mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe videokonferencés, me
kusht g€ té gjithe pjesémarresit t& mund t& identifikohen dhe t'u lejohet atyre t&€ ndjekin diskutimin dhe
t& nderhyjne né€ momentin e trajtimit t& ¢éshtjeve né rend t& dités; pasi t& jend verifikuar kéto kérkesa
gé duhet té rezultojne n& procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku
ndodhet Kryetari né té cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

13.6 Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té njoftimit, né rast
se jané& t& pranishérn ortakét qé& pérfagésojné t&€ gjithé kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e Asamblese s& Ortak&ve, pér té cilat kérkohet nj& shumicé e thjeshté, jané té vlefshme nése
jan& t€ pranishem ortaket me té drejte vote qé zoterojne me shume se 30% (tridhjet& pérgind) t&
kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblese s& Ortak&ve q& k&rkojn& nj& shumice t& cilesuar, jané t&
vlefshme nése jané t& pranishem ortakét me té drejte vote gé zoterojne t& pakten 51 % (pesedhjete e
nje perqind) t& kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortak&ve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, transferimin
e kuotave, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisg, me votén pro t& 3/4 (tre t&
katértave) e ortak&ve t& pranishem qé& zotérojn& t& paktén 51% (pesédhjeté e njé perqind) té kapitalit
themeltar. Né té gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortak&ve merr vendime me shumicé té thjeshté votash
1€ ortakéve g€ zoterojné me shumé se 30% (tridhjet& pérqind) t& kapitalit themeltar.

13.9Cdo Asamble drejtohet nga njé& ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga veté Asambleja. Pér
pasqyrimin e vendimit Asambleja emé&ron njé Sekretar, g& mund té jet& edhe jo-ortak.

Neni 14 — Administrimi
14.1 Shogéria administrohet nga t& pakt&n 1 (nj&) Administrator i cili do t& géndrojé né detyré deri n& shkarkim
apo dor&heqje ose pér njé periudhé S (pesé) vjecare

Administrator i shoqéris€ emérohet Z. KLINTON DODAJ, shtetas shqgiptar, i datélindjes 04.01.1993,
identifikuar me ID me nr.Personal J30104057L
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14.2 Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund te ushtroj t& gjitha
fugqité konform me sa parashikohet ne nenin 95 te Ligjit n. 9901 te datés 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe
shogérité tregtare”.

14.3 Administratori mund t& emérojné pérfaqésues t€ posagém pér veprime apo kategori té caktuara
veprimesh.

Neni 15 — Audituesi Ligjor

15.1 N& rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe
librave kontabgl t& Shoqérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspertéve kontabél t€ autorizuar.
15.2 Audituesi ligjor mund t& shkarkohet sipas ményrés s& parashikuar nga legjislacioni ne fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor t& secilit vit.

16.2 Viti i paré financiar fillon n& daten e regjistrimit t& Shogérisé né Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe pérfundon me 31 dhjetor t& t& nj&jtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabé&l t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e k&rkuar nga Ligjit n. 9901 té datés 14.04.2008 "Pér tregtarét
dhe Shogerité tregtare”

16.4 Miratimi i dokumentave q& lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjasht€) muajve q& nga
fundi i vitit financiar.

Neni 17 - Fitimet

17.1 Fitimet gé& rezultojne nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortak&ve né proporcion me pjeset e kapitalit
themeltar t& zotéruara.
17.2 Asambleja mund t& vendosé edhe zbritje t& veganta né favor té rezervave té jashtézakonshme ose pér
qéllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet financiare
t€ ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHGQERISE
Neni 18 — Prishja

18.1 Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose p&rpara pérfundimit né rastet e
parashikuara nga Ligji, ose me ane t& njé vendimi t& asamblese sé& Ortakéve, me shumicen e kérkuar pér
ndryshimet né statut.

18.2 Shoqéria nuk prishet n& rast t&€ humbjes s& zotesise per t& vepruar, vdekjes, ose falimentimit t& ortakeve.



Neni 19 — Likuidimi

19.1 Né rast shpérbérjeje, shogéria do t& vendoset né likuidim.

19.2 Pér ta administruar kété procedure, Asambleja eméron njé ose me shumé likuidatore, té cilét paragesin
raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqéris&, mbi operacionet e likuidimit dhe
mbi kohen e nevojshme per t& perfunduar likuidimin.

19.3 Me pérfundimin e procedurés s¢ likuidimit, Asambleja do t&€ vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit t& likuidimit.

19.4 Pas pagimit t& kreditoreve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t'i shpérndaje t¢ ardhurat
pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit té zotéruara prej tyre né
kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1 T& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij statuti
dhe aktit t&¢ themelimit, si edhe ato q& mund té lindin n& pergjithesi midis ortaké&ve (perveg atyre
personale apo jashte Shoqérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do t& zgjidhen né
ményré miqésore dhe do té diskutohen né¢ ményré té drejtperdrejte ndérmjet paléve t& interesuara.

20.2 Né rast se nuk arrihet né€ njé zgjidhje miqesore t& mosmarréveshjes, ato do t'i besohen Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 21 — Dispozita té fundit

21.1 Ky Statut &shté hartuar ne 2 (dy) kopje n& gjuhen shgipe dhe u nénshkrua pa verejtje nga ortaku
themelues n& vendin e krijimit.

21.2 Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété status do té disiplinohet nga legjislacioni tregtar
dhe ligje t€ tjera té lidhura me t€, né fugi né Republikén e Shqipérisé.
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